



Dato 17. oktober 2019

**Høringsvar vedr. risikobaseret tilsyn iht. sundhedsloven
Din Private Døgngleje - med administrations bemærkninger**

Handicaprådet	Administrationen
<p>Handicaprådet har på sit møde den 2. oktober 2019 behandlet rapporten fra tilsynet hos Din Private Døgngleje samt den tilhørende handleplan og afgørelsesbrevet fra Styrelsen for Patientsikkerhed.</p> <p>Handicaprådet finder det bekymrende, at Styrelsen for Patientsikkerhed har udtalt, at der er flere uklarheder i arbejdsgangene hos Den Private Døgngleje (DPD).</p> <p>Det er bekymrende, at Styrelsen har fundet mangler og unøjagtigheder inden for journalføring, medicinhåndtering, patienternes retsstilling samt personalets kendskab til og efterlevnen af gængse hygiejneregler. Disse mangler indebærer stor risiko for den enkelte patient.</p> <p>Styrelsen har givet DPD flere påbud, og Handicaprådet forventer, at disse hurtigst muligt bliver afhjulpet. Da det drejer sig om problemer, i forhold til patientsikkerhed, mener Handicaprådet, at det er af allerstørste vigtighed, at de påpegede problemer bliver afhjulpet og/eller rettet.</p> <p>Handicaprådet anerkender, at det ikke er så lang tid siden, at DPD fik rapporteringssystemet Nexus, og at personalet selvfølgelig kontinuerligt skal undervises i dette journalsystem, hvis det skal fungere. Handicaprådet anerkender, at dette kan være vanskeligt, specielt set i forhold til personalets uddannelsesniveau. Handicaprådet forventer, at DPD snarest får implementeret de påpegede forretningsgange.</p>	<p>SVAR: Din Private døgngleje skal leve op til de krav der stilles i kontrakten indgået med Ballerup Kommune, og lever de op til de krav vil deres tilsyn afspejle det. Din Private Døgngleje vil blive fulgt tæt medhenblik på det fremtidige samarbejde</p>



Seniorrådet	Administrationen
<p>Seniorrådet har på sit møde den 15. oktober 2019 behandlet rapporten fra det risikobaseret tilsyn hos Din Private Døgnpleje.</p> <p>Seniorrådet finder, at Din Private Døgnpleje ikke har levet op til en acceptabel standard og er enig i konklusionen i afgørelsesdokumentet. Seniorrådet kan derfor støtte handleplanen.</p> <p>Hvis Din Private Døgnpleje fortsat ikke lever op til en acceptabel standard, anbefales, at samarbejdet mellem Ballerup Kommune og Din Private Døgnpleje ophører.</p> <p>Derudover finder Seniorrådet, at høringsmaterialet samlet set indeholder alt for mange gentagelser.</p>	<p>SVAR: Din Private døgnpleje skal leve op til de krav der stilles i kontrakten indgået med Ballerup Kommune, og lever de op til de krav vil deres tilsyn afspejle det. Din Private Døgnpleje vil blive fulgt tæt medhenblik på det fremtidige samarbejde</p>